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W poniedziałek w Niemczech odbył się pogrzeb księcia Bolka Hochberga von
Pless, honorowego obywatela Pszczyny. Równocześnie w południe w Parku
Zamkowym odbyły się uroczystości upamiętniające księcia.
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Uroczystości pogrzebowe odbyły się 5 września w okolicach Monachium, gdzie mieszkał
książę Bolko Hochberg. Gminę i mieszkańców Pszczyny reprezentował burmistrz Dariusz
Skrobol, który od wielu lat utrzymywał z księciem bardzo dobry kontakt.

- Książę Bolko Hochberg był wielkim przyjacielem Pszczyny. Zawsze ciepło wypowiadał się
na temat naszego miasta i Śląska. Uwielbiał przyjeżdżać do Polski. Przed pandemią
zawsze gościł podczas Ogrodów Daisy na pszczyńskim rynku i często otwierał Książęcą
Grę Miejską. Spotykał się z Kurkowym bractwem Strzeleckim, organizacjami
pozarządowymi, odwiedzał Szkołę Podstawową nr 1 im. Książąt Pszczyńskich, rozmawiał z
uczniami - wspomina burmistrz Dariusz Skrobol.





Dziś w południe również w Parku Zamkowym przy grobach Hochbergów mieszkańcy
Pszczyny, samorządowcy, przedstawiciele stowarzyszeń, Muzeum Zamkowego,
Towarzystwa Miłośników Ziemi Pszczyńskiej, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, Agencji
Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej oraz uczniowie i kadra Szkoły Podstawowej nr 1 im.
Książąt Pszczyńskich oraz przewodnicy symbolicznie pożegnali księcia Bolka Hochberga
von Pless.

Podczas uroczystości modlitwę poprowadzili wspólnie ks. proboszcz Damian Gatnar z
parafii pw. Wszystkich Świętych w Pszczynie oraz ks. proboszcz Mirosław Czyż z parafii
ewangelickiej w Pszczynie.

Krystian Szostak, burmistrz Pszczyny w latach 2006-2010, aktualnie
wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego wspomniał wspólne spotkania z
księciem Bolko, wizyty księcia w Pszczynie, rozmowy przy okazji budowy strategii
promocji gminy. Przytoczone zostały także retrospekcje księcia z jego wizyt na Śląsku, a
które można znaleźć w wydanej niedawno książce „Wspomnienia Śląskiego Księcia”.
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